7

4
Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов
Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 30.08.2013 № 397-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области организациям, которым в соответствии с Законом Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» присвоен статус организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон, в целях возмещения затрат указанных организаций по уплате процентов по кредитам, полученным на формирование
и развитие инфраструктуры промышленных зон» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения реализации мероприятия государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/580-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;
2) пункты 1 и 3 признать утратившими силу;
3) в пункте 1 приложения № 1 слова «цифровой экономики
и конкуренции» заменить словами «экономического развития
и промышленности»;
4) в приложении № 2:
а) в разделе 1:
в пункте 1.3 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;
дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Сведения о субсидиях размещаются в разделе единого портала бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при формировании проекта закона Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области
на соответствующий финансовый год и плановый период (проекта закона Ульяновской области о внесении изменений в Закон Ульяновской области
об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период).»;
б) в разделе 2:
пункт 2.1 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере уполномоченной организации.».
пункт 2.4 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) условия о согласовании новых условий Соглашения или
о расторжении Соглашения при недостижении согласия по новым условиям
в случае уменьшения лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, ранее доведённых до уполномоченного органа.».
2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 23.09.2014 № 436-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области организациям, которым в соответствии с Законом Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» присвоен статус организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон, в целях возмещения части затрат указанных организаций в связи с осуществлением мероприятий
по формированию и развитию инфраструктуры промышленных зон и функций, определённых постановлением Правительства Ульяновской области
от 16.08.2013 № 367-П «О некоторых вопросах деятельности организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения реализации мероприятия государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/580-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;
2) пункты 1 и 3 признать утратившими силу;
3) в Правилах предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области организациям, которым в соответствии
с Законом Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» присвоен статус организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон, в целях возмещения части затрат указанных организаций в связи с осуществлением мероприятий
по формированию и развитию инфраструктуры промышленных зон и функций, определённых постановлением Правительства Ульяновской области
от 16.08.2013 № 367-П «О некоторых вопросах деятельности организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон»:
[bookmark: P100]а) в разделе 1:
в пункте 1.3 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;
дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Сведения о субсидиях размещаются в разделе единого портала бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при формировании проекта закона Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области
на соответствующий финансовый год и плановый период (проекта закона Ульяновской области о внесении изменений в Закон Ульяновской области
об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период).»;
б) в разделе 2:
пункт 2.1 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере уполномоченной организации.».
пункт 2.5 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) условия о согласовании новых условий Соглашения или
о расторжении Соглашения при недостижении согласия по новым условиям
в случае уменьшения лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, ранее доведённых до уполномоченного органа.».
3. Признать утратившими силу:
подпункт 1 пункта 9 постановления Правительства Ульяновской области от 13.05.2014 № 169-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;
подпункт 1 пункта 5 и подпункт 1 пункта 6 постановления Правительства Ульяновской области от 16.05.2016 № 220-П «О внесении изменений
в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;
подпункт 1 пункта 10 и подпункт 1 пункта 11 постановления Правительства Ульяновской области от 19.03.2019 № 108-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;
[bookmark: _GoBack]подпункты 2 и 4 пункта 1, подпункты 2 и 4 пункта 2 постановления Правительства Ульяновской области от 10.06.2019 № 268-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин